

ORÇAMENTO COMPLETO

Obra: PINTURA DE ESCOLAS							Boletim CDHU: 186	
Local: MUNICÍPIO DE AMPARO							BDI	25%
ITEM	ORGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. + BDI	VALOR DO SERVIÇO
ORÇAMENTO PINTURA								
1			EMEF RAUL DE OLIVEIRA FAGUNDES					R\$ 327.133,33
1.0			PINTURA					R\$ 257.364,45
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	4.081,00	24,58	30,73	125.388,73
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	1.820,00	40,68	50,85	92.547,00
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	398,00	41,03	51,29	20.412,43
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	101,00	26,24	32,80	3.312,80
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	580,00	21,66	27,08	15.703,50
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 69.768,88
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	816,20	5,06	6,33	5.162,47
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	24,49	90,65	113,31	2.774,57
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	816,20	10,43	13,04	10.641,21
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	16,32	732,23	915,29	14.941,15
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	816,20	12,35	15,44	12.600,09
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	816,20	23,18	28,98	23.649,40
2			EMEF PROFª FLORIPES BUENO DA SILVA					R\$ 152.954,66
1.0			PINTURA					R\$ 127.190,95
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	1.507,00	24,58	30,73	46.302,58
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	812,00	30,19	37,74	30.642,85
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	0,00	40,68	50,85	0,00
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	80,64	41,03	51,29	4.135,82
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	0,00	26,24	32,80	0,00
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	600,00	21,66	27,08	16.245,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	972,00	24,58	30,73	29.864,70
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 25.763,71

2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	301,40	5,06	6,33	1.906,36
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	9,04	90,65	113,31	1.024,57
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	301,40	10,43	13,04	3.929,50
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	6,03	732,23	915,29	5.517,35
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	301,40	12,35	15,44	4.652,86
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	301,40	23,18	28,98	8.733,07
3			CME PINÓQUIO					R\$ 155.085,93
1.0			PINTURA					R\$ 121.355,47
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	1.973,00	24,58	30,73	60.620,43
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	164,00	30,19	37,74	6.188,95
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	611,00	40,68	50,85	31.069,35
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	117,00	41,03	51,29	6.000,64
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	39,00	26,24	32,80	1.279,20
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	305,00	21,66	27,08	8.257,88
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	258,39	24,58	30,73	7.939,03
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 33.730,46
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	394,60	5,06	6,33	2.495,85
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	11,84	90,65	113,31	1.341,39
2.2	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	394,60	10,43	13,04	5.144,60
2.3	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	7,89	732,23	915,29	7.223,45
2.4	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	394,60	12,35	15,44	6.091,64
2.5	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	394,60	23,18	28,98	11.433,54
4			CIME GARIBALDO					R\$ 178.895,13
1.0			PINTURA					R\$ 139.984,58
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	2.276,00	24,58	30,73	69.930,10
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	190,00	30,19	37,74	7.170,13
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	704,00	40,68	50,85	35.798,40
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	135,00	41,03	51,29	6.923,81
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	45,00	26,24	32,80	1.476,00
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	352,00	21,66	27,08	9.530,40
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	297,99	24,58	30,73	9.155,74
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 38.910,55
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	455,20	5,06	6,33	2.879,14
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	13,66	90,65	113,31	1.547,40
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	455,20	10,43	13,04	5.934,67

2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	9,10	732,23	915,29	8.332,78
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	455,20	12,35	15,44	7.027,15
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	455,20	23,18	28,98	13.189,42
5			CIME BRANCA DE NEVE					R\$ 166.999,74
1.0			PINTURA					R\$ 130.687,79
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	2.124,00	24,58	30,73	65.259,90
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	177,00	30,19	37,74	6.679,54
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	658,00	40,68	50,85	33.459,30
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	126,00	41,03	51,29	6.462,23
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	42,00	26,24	32,80	1.377,60
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	329,00	21,66	27,08	8.907,68
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	278,00	24,58	30,73	8.541,55
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 36.311,96
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	424,80	5,06	6,33	2.686,86
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	12,74	90,65	113,31	1.444,05
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	424,80	10,43	13,04	5.538,33
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	8,50	732,23	915,29	7.776,28
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	424,80	12,35	15,44	6.557,85
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	424,80	23,18	28,98	12.308,58
6			CIME NICOLAU CONSOLI					R\$ 115.278,50
1.0			PINTURA					R\$ 89.138,68
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	1.529,00	24,58	30,73	46.978,53
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	465,00	40,68	50,85	23.645,25
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	0,00	41,03	51,29	0,00
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	42,00	26,24	32,80	1.377,60
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	236,00	21,66	27,08	6.389,70
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	349,80	24,58	30,73	10.747,61
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 26.139,82
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	305,80	5,06	6,33	1.934,19
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	9,17	90,65	113,31	1.039,53
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	305,80	10,43	13,04	3.986,87
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	6,12	732,23	915,29	5.597,90
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	305,80	12,35	15,44	4.720,79
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	305,80	23,18	28,98	8.860,56

7			CIME PLINIO MORATO					R\$	50.730,86
1.0			PINTURA					R\$	39.703,92
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	M2	645,00	24,58	30,73		19.817,63
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	54,00	30,19	37,74		2.037,83
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	200,00	40,68	50,85		10.170,00
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43		0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	38,00	41,03	51,29		1.948,93
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	13,00	26,24	32,80		426,40
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	100,00	21,66	27,08		2.707,50
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	M2	84,48	24,58	30,73		2.595,65
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$	11.026,94
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	129,00	5,06	6,33		815,93
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	3,87	90,65	113,31		438,52
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	129,00	10,43	13,04		1.681,84
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	2,58	732,23	915,29		2.361,44
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	129,00	12,35	15,44		1.991,44
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	129,00	23,18	28,98		3.737,78
8			CIME BAIRRO DOS PEDROSOS					R\$	28.704,24
1.0			PINTURA					R\$	22.464,19
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	M2	365,00	24,58	30,73		11.214,63
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	30,00	30,19	37,74		1.132,13
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	113,00	40,68	50,85		5.746,05
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43		0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	22,00	41,03	51,29		1.128,33
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	7,00	26,24	32,80		229,60
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	57,00	21,66	27,08		1.543,28
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	M2	47,85	24,58	30,73		1.470,19
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$	6.240,05
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	73,00	5,06	6,33		461,73
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	2,19	90,65	113,31		248,15
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	73,00	10,43	13,04		951,74
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	1,46	732,23	915,29		1.336,32
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	73,00	12,35	15,44		1.126,94
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	73,00	23,18	28,98		2.115,18
9			CIME BAIRRO AREIA BRANCA					R\$	54.360,48
1.0			PINTURA					R\$	43.521,60
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	M2	634,00	24,58	30,73		19.479,65

1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	162,00	30,19	37,74	6.113,48
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	220,00	40,68	50,85	11.187,00
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	26,00	41,03	51,29	1.333,48
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	15,00	26,24	32,80	492,00
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08	0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	160,00	24,58	30,73	4.916,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 10.838,88
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	126,80	5,06	6,33	802,01
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	3,80	90,65	113,31	431,04
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	126,80	10,43	13,04	1.653,16
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	2,54	732,23	915,29	2.321,17
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	126,80	12,35	15,44	1.957,48
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	126,80	23,18	28,98	3.674,03
10			CIME PROFª BEATRIZ SILVEIRA MONTEIRO					R\$ 241.715,83
1.0			PINTURA					R\$ 189.162,65
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	3.074,00	24,58	30,73	94.448,65
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	256,00	30,19	37,74	9.660,80
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	952,00	40,68	50,85	48.409,20
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	183,00	41,03	51,29	9.385,61
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	61,00	26,24	32,80	2.000,80
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	476,00	21,66	27,08	12.887,70
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	402,60	24,58	30,73	12.369,89
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 52.553,18
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	614,80	5,06	6,33	3.888,61
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	18,44	90,65	113,31	2.089,94
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	614,80	10,43	13,04	8.015,46
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	12,30	732,23	915,29	11.254,38
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	614,80	12,35	15,44	9.490,98
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	614,80	23,18	28,98	17.813,83
11			CIME CHAPEUZINHO VEMELHO					R\$ 46.453,40
1.0			PINTURA					R\$ 33.118,50
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	780,00	24,58	30,73	23.965,50
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	180,00	40,68	50,85	9.153,00
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00

1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	0,00	41,03	51,29	0,00
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	0,00	26,24	32,80	0,00
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08	0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 13.334,90
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	156,00	5,06	6,33	986,70
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	4,68	90,65	113,31	530,30
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	156,00	10,43	13,04	2.033,85
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	3,12	732,23	915,29	2.855,70
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	156,00	12,35	15,44	2.408,25
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	156,00	23,18	28,98	4.520,10
12			CIME MARIA IVETE FORNER ZUCHI					R\$ 135.424,46
1.0			PINTURA					R\$ 104.140,27
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	1.829,91	24,58	30,73	56.223,98
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	0,00	40,68	50,85	0,00
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	767,61	43,54	54,43	41.777,17
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	119,70	41,03	51,29	6.139,11
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	0,00	26,24	32,80	0,00
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08	0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 31.284,19
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	365,98	5,06	6,33	2.314,84
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	10,98	90,65	113,31	1.244,11
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	365,98	10,43	13,04	4.771,49
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	7,32	732,23	915,29	6.699,57
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	365,98	12,35	15,44	5.649,85
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	365,98	23,18	28,98	10.604,33
13			EMEF GASPARZINHO					R\$ 101.546,92
1.0			PINTURA					R\$ 72.640,96
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	1.690,80	24,58	30,73	51.949,83
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	77,00	40,68	50,85	3.915,45
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	105,84	41,03	51,29	5.428,27
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	48,00	26,24	32,80	1.574,40
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08	0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	318,08	24,58	30,73	9.773,01

2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$	28.905,96
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	338,16	5,06	6,33		2.138,86
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	10,14	90,65	113,31		1.149,53
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	338,16	10,43	13,04		4.408,76
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	6,76	732,23	915,29		6.190,27
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	338,16	12,35	15,44		5.220,35
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	338,16	23,18	28,98		9.798,19
14			EMEI SOSSEGO DA MAMÃE					R\$	88.386,64
1.0			PINTURA					R\$	60.385,23
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	1.637,89	24,58	30,73		50.324,17
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74		0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	72,53	40,68	50,85		3.688,15
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43		0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	105,84	41,03	51,29		5.428,27
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	28,80	26,24	32,80		944,64
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08		0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73		0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$	28.001,41
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	327,58	5,06	6,33		2.071,93
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	9,83	90,65	113,31		1.113,56
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	327,58	10,43	13,04		4.270,80
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	6,55	732,23	915,29		5.996,56
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	327,58	12,35	15,44		5.056,99
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	327,58	23,18	28,98		9.491,57
15			CIME POLICHINELO					R\$	125.928,42
1.0			PINTURA					R\$	94.779,47
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	1.822,00	24,58	30,73		55.980,95
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74		0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	451,62	40,68	50,85		22.964,88
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43		0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	110,88	41,03	51,29		5.686,76
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	9,60	26,24	32,80		314,88
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08		0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	320,00	24,58	30,73		9.832,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$	31.148,96

2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	364,40	5,06	6,33	2.304,83
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	10,93	90,65	113,31	1.238,73
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	364,40	10,43	13,04	4.750,87
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	7,29	732,23	915,29	6.670,62
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	364,40	12,35	15,44	5.625,43
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	364,40	23,18	28,98	10.558,49
16			EMEF PROFª GISELENE AP da COSTA CORRÊA					R\$ 234.509,13
1.0			PINTURA					R\$ 162.913,02
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	4.187,88	24,58	30,73	128.672,61
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	153,53	40,68	50,85	7.807,00
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	196,56	41,03	51,29	10.081,07
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	52,80	26,24	32,80	1.731,84
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	540,00	21,66	27,08	14.620,50
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 71.596,10
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	837,58	5,06	6,33	5.297,67
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	25,13	90,65	113,31	2.847,23
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	837,58	10,43	13,04	10.919,90
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	16,75	732,23	915,29	15.332,46
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	837,58	12,35	15,44	12.930,08
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	837,58	23,18	28,98	24.268,76
17			CIME CEBOLINHA					R\$ 93.171,04
1.0			PINTURA					R\$ 63.495,29
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	1.735,83	24,58	30,73	53.333,29
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	30,60	40,68	50,85	1.556,01
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	155,52	41,03	51,29	7.976,23
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	19,20	26,24	32,80	629,76
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08	0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 29.675,75

2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	347,17	5,06	6,33	2.195,82
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	10,41	90,65	113,31	1.180,15
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	347,17	10,43	13,04	4.526,17
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	6,94	732,23	915,29	6.355,12
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	347,17	12,35	15,44	5.359,37
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	347,17	23,18	28,98	10.059,12
18			CIME MARIA LÚCIA DE SIQUEIRA					R\$ 201.671,06
1.0			PINTURA					R\$ 138.572,37
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	3.690,84	24,58	30,73	113.401,06
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	140,60	40,68	50,85	7.149,51
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	323,76	41,03	51,29	16.604,84
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	43,20	26,24	32,80	1.416,96
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08	0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 63.098,69
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	738,17	5,06	6,33	4.668,91
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	22,15	90,65	113,31	2.509,31
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	738,17	10,43	13,04	9.623,87
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	14,76	732,23	915,29	13.512,72
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	738,17	12,35	15,44	11.395,47
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	738,17	23,18	28,98	21.388,42
19			CIME PICA PAU					R\$ 172.931,96
1.0			PINTURA					R\$ 116.903,57
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	3.277,28	24,58	30,73	100.694,31
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	30,24	40,68	50,85	1.537,70
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	201,60	41,03	51,29	10.339,56
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	0,00	26,24	32,80	0,00
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	160,00	21,66	27,08	4.332,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 56.028,39

2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	655,46	5,06	6,33	4.145,75
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	19,66	90,65	113,31	2.228,14
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	655,46	10,43	13,04	8.545,50
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	13,11	732,23	915,29	11.998,60
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	655,46	12,35	15,44	10.118,59
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	655,46	23,18	28,98	18.991,81
20			CIME BAMBI					R\$ 59.237,92
1.0			PINTURA					R\$ 40.481,92
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	1.097,10	24,58	30,73	33.708,32
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	36,10	40,68	50,85	1.835,69
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	84,00	41,03	51,29	4.308,15
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	19,20	26,24	32,80	629,76
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08	0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 18.756,01
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	219,42	5,06	6,33	1.387,83
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	6,58	90,65	113,31	745,89
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	219,42	10,43	13,04	2.860,68
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	4,39	732,23	915,29	4.016,64
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	219,42	12,35	15,44	3.387,29
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	219,42	23,18	28,98	6.357,68
21			CIME PETER PAN					R\$ 103.335,43
1.0			PINTURA					R\$ 88.205,45
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	885,00	24,58	30,73	27.191,63
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	1.153,00	30,19	37,74	43.511,34
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	141,00	40,68	50,85	7.169,85
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	117,00	41,03	51,29	6.000,64
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	0,00	26,24	32,80	0,00
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	160,00	21,66	27,08	4.332,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 15.129,98

2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	177,00	5,06	6,33	1.119,53
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	5,31	90,65	113,31	601,69
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	177,00	10,43	13,04	2.307,64
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	3,54	732,23	915,29	3.240,12
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	177,00	12,35	15,44	2.732,44
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	177,00	23,18	28,98	5.128,58
22			EMEI PROFº SÍLVIO VICHI					R\$ 112.408,36
1.0			PINTURA					R\$ 78.438,55
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	1.987,00	24,58	30,73	61.050,58
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	230,76	40,68	50,85	11.734,15
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	85,68	41,03	51,29	4.394,31
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	38,40	26,24	32,80	1.259,52
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08	0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 33.969,80
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	397,40	5,06	6,33	2.513,56
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	11,92	90,65	113,31	1.350,91
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	397,40	10,43	13,04	5.181,10
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	7,95	732,23	915,29	7.274,71
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	397,40	12,35	15,44	6.134,86
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	397,40	23,18	28,98	11.514,67
23			EMEI TIO PATINHAS					R\$ 49.489,06
1.0			PINTURA					R\$ 35.282,26
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	831,00	24,58	30,73	25.532,48
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	0,00	30,19	37,74	0,00
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	126,30	40,68	50,85	6.422,36
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	40,32	41,03	51,29	2.067,91
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	38,40	26,24	32,80	1.259,52
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08	0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 14.206,80

2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	166,20	5,06	6,33	1.051,22
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	4,99	90,65	113,31	564,98
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	166,20	10,43	13,04	2.166,83
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	3,32	732,23	915,29	3.042,42
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	166,20	12,35	15,44	2.565,7
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	166,20	23,18	28,98	4.815,65
24			ORLEY					R\$ 130.042,09
1.0			PINTURA					R\$ 102.739,91
1.1	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimfo em massa, inclusive preparo	M2	1.596,99	24,58	30,73	49.067,52
1.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	787,26	30,19	37,74	29.709,22
1.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	262,12	40,68	50,85	13.328,80
1.4	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	M2	0,00	43,54	54,43	0,00
1.5	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	182,79	41,03	51,29	9.374,84
1.6	CDHU	33.03.350	Pintura especial em esmalte para lousa cor verde	M2	38,40	26,24	32,80	1.259,52
1.7	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	0,00	21,66	27,08	0,00
1.8	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimfo em massa, inclusive preparo	M2	0,00	24,58	30,73	0,00
2.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 27.302,18
2.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	319,40	5,06	6,33	2.020,19
2.2	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	9,58	90,65	113,31	1.085,75
2.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	319,40	10,43	13,04	4.164,15
2.4	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	6,39	732,23	915,29	5.846,82
2.5	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	319,40	12,35	15,44	4.930,71
2.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	319,40	23,18	28,98	9.254,56
Amparo, 19 de setembro de 2022						TOTAL GERAL		R\$ 3.126.394,58
Maurício Morosi Forato Assessor - SMDU								